renunciaram expressamente o benefício mediante apresentação da Declaração de Opção. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA 

2.1. O prazo de vigência do presente instrumento terá início na data de sua assinatura e 

encerramento em 21/12/2022. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor mensal da contratação de R$ 123.433,10 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e 

trinta e três reais e dez centavos), passa a ser de R$ 123.212,29 (cento e vinte e três mil, duzentos 

e doze reais e vinte e nove centavos). 

3.2. O valor global da contratação de R$ 1.481.197,28 (um milhão, quatrocentos e oitenta e um 

mil, cento e noventa e sete reais e vinte e oito centavos), passa a ser de R$ 1.478.547,49 (um 

milhão, quatrocentos e setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e nove 

centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES GERAIS 

4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas pactuadas e não previstas neste Termo de 

Apostilamento. 

Para firmeza e validade do ato, o presente Termo de Apostilamento foi lavrado em 01 (uma) via,